Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

РЕШЕНИЕ

23 сентября 2022 года                                                                                               № 219
п. Салым

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Салым от 28.06.2012 № 317 «Об утверждении Положения о денежном содержании главы муниципального образования сельское поселение Салым»

В соответствии со статьями 130, 134 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом сельского поселения Салым, в целях повышения реального содержания заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги на основании фактического роста индекса потребительских цен в Российской Федерации согласно данных Федеральной службы государственной статистики, Совет поселения

РЕШИЛ:

	1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Салым от 28.06.2012 № 317 «Об утверждении Положения о денежном содержании главы  муниципального образования сельское поселение Салым» следующие изменения:
1.1. Пункт 3.3 раздела 3 Приложения 1 дополнить подпунктом 3.3.9 следующего содержания:
«3.3.9. Премии по результатам работы за квартал, год выплачиваются на основании решения Совета депутатов сельского поселения Салым.»;
1.2. Пункт 3.4 раздела 3 Приложения 1 изложить в следующей редакции:
«3.4. Лицу, замещающему муниципальную должность, выплачивается премия за выполнение особо важных и сложных заданий на основании решения Совета депутатов сельского поселения Салым. Максимальные размеры премии не ограничиваются.»;
1.3. Приложение 2 изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2022.

Глава сельского поселения Салым                                               Н.В.Ахметзянова

Приложение
к решению Совета депутатов
сельского поселения Салым
[bookmark: _GoBack]от 23 сентября 2022 года № 219

                                                                             « Приложение 2
к решению Совета депутатов
сельского поселения Салым
от 28 июня 2012 г. № 317

Размер денежного вознаграждения  лицу,
замещающему муниципальную должность в муниципальном образовании сельское поселение Салым

	№
	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения
(в рублях)

	1.
	Глава поселения
	4 420

»